המת-החי, המאפיינת את אתוס הגבורה וההקרבה של היחיד למען האומה כפי שמתבטאת בשירת העלייה השלישית ואחריה בזו של דור הפלמ"ח.¹⁴ בעוד המנגנון האיראולוגי של

10 אמיר גלבע, כל השירים, א, תל אביב 1987 (להלן: גלבע, כל השירים), עמ' 216 ועמ' 348-349. השיר 'שואל' פורסם לראשונה בספר שירים בבוקר בבוקר, תל-אביב תשי"ג (1953) והשיר 'רבי שואל והנכד' בספר שלשה שערים חזורים, [תל-אביב] 1963, שהוקדש לרעייתו גבריאלה (מהדורה חד-פעמית לא למכירה, 150 עותקים). 'רבי שואל והנכד' נכלל שוב בספר כחולים ואדומים, תל אביב 1963.

11 בפרק המוקדש לשואל המלך באנתולוגיה שבעריכת מלכה שקד, לנצח אנגנר, כללה שקד רק את השיר הראשון, עמ' 222.

טשרניחובסקי אף תלה את מעשה 'הגאולה בחרב' כסמל של אקטיביות לוחמת ונוקמת. הנקם הוא מוטיב ראשי [...] שבו תלוי שובם של המלך וחילו [...] לזירת המערכה על פני הארץ. בסיום מהופך, מופיעה

19 ראו לדוגמה בבלי, סוטה י, ע"ב; פסחים קיט, ע"ב; וכן בזהר ובספרות הקבלה מוזהה דוד עם ספירת מלכות. ראו גם, יאיר זקוביץ, 'דוד מרעה למשיח', ירושלים תשנ"ו (1995), עמ' 148-160. James A. Diamond, 'King David of the Sages: Rabbinic Rehabilitation or Ironic Parody?', *Prooflexes*, Vol. 27, No.3 (2007), pp. 373-426. דיימונד מראה שבמקומות רבים בתלמוד הבבלי אפשר לקרוא את מדרשי חז"ל על דוד כביטוי של אירוניה וביקורת ולא דווקא כהשגתו.

20 שמואל א טו, 25-29.